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W numerze m. in.:

-  wywiad z absolwentkami naszej
szkoły Igą i Martyną,

- wszystko, co musimy wiedzieć
przed wakacjami,

- kolorowanki,
- zagadki,

- dowcipy i wiele innych.

Zespół redakcyjny: Uczniowie klasy 4b oraz 5b
Opiekun: mgr Katarzyna Sadlik
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Wywiad z absolwentkami naszej szkoły

- Witamy serdecznie w naszej szkole. Czy możemy Wam zadać kilka pytań?

- Oczywiście. chętnie na nie odpowiemy.

- Który z przedmiotów był Waszym ulubionym przedmiotem?

Martyna : Moim ulubionym przedmiotem był wf z panią Angeliką, język polski
z panią Kasią oraz chemia z panią Kubieniec.

Iga: Moim z kolei wf z panią Angeliką oraz chemia z panią Kubieniec.

- Czy powtarzałyście klasę?

- Żadna z nas nigdy nie powtarzała żadnej klasy.

- Jak wspominacie naszą szkołę?

Martyna: Bardzo dobrze wspominam podstawówkę. Działy się w niej wspania-
łe rzeczy. Najlepsze były sytuacje z Igą. Chciałabym tu wrócić.

- Czy przypominacie sobie sytuację, która była dla Was krępująca?

Martyna: Nie było takiej. No chyba, że ściąganie z telefonów na matematyce,
na którym przyłapała nas pani Sanetra. 
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- Jak potoczyły się Wasze dalsze losy edukacyjne?

Iga: Jestem w klasie sportowej. Wybrałam ten profil, ponieważ kocham sport i
jest to moja największa pasja. W przyszłości chcę zostać siatkarką i grać w re-

prezentacji Polski.

Martyna: Ja z kolei wybrała profil z rozwiniętym językiem angielskim i geogra-
fią. 

- Czy materiał, który omawiacie w szkole jest trudny?

Martyna: Zależy jaki to przedmiot. Najciężej jest z matematyki.

Iga: Wszystko zależy od przedmiotu i nauczyciela.

- Czy podczas wyboru szkoły należy kierować się tym, gdzie idą nasi znajomi?

Iga: Zdecydowanie nie. Dobrze jest pójść do szkoły, która podoba się tobie. Na-
leży kierować się tym, co chcesz robić w przyszłości, a przede wszystkim otwo-

rzyć się na poznawanie nowych ludzi.

Martyna: Myślę, że nie wart. Kontakt ze znajomymi z podstawówki można na-
dal utrzymywać. Ważnym jest, by dobrze czuć się w szkole, bo to w niej spę-

dzimy kolejne 4 lub 5 lat, w zależności od profilu szkoły.

Serdecznie dziękujemy Wam za wywiad i życzymy wielu sukcesów.
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Z życia szkoły

 

Uczniowie klasy 8c 24 kwietnia aktywnie odbierali
sztukę filmową. Obejrzeli film "Zadra". Film opo-

wiada o utalentowanej dziewczynie z blokowiska,
która walczy o uznanie na rapowej scenie. Choć
wydaje się być zwykłą nastolatką, przed mikrofo-

nem zyskuje niesamowitą energię i charyzmę,
dzięki którym może porwać tłumy. Jednak w śro-

dowisku pełnym testosteronu ciężko o miejsce dla
takich, jak ona. „Zadra” walczy o miłość,  marze-
nia, ale przede wszystkim o lepsze jutro dla swo-

jej rodziny. Film bardzo się podobał uczniom i
skłonił młodych odbiorców do refleksji nad ży-

ciem, marzeniami, wartościami.

W ramach kampanii "Szanuje ener-
gię, chroń klimat" podczas IV zada-
nia Eko-lato, klasa 6b wybrała się na
spacer koło Ujścia Straconki przy ul.
gen St. Maczka oraz do kina na film
"Pimi z krainy tygrysów". Przed fil-
mem uczniowie wysłuchali wideo
prelekcji poruszającej temat kłusow-
nictwa na dzikich zwierzętach.
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Klasa 6b w dniu 23 marca w ramach projektu "Szanuj energię, chroń klimat"
pod hasłem Barwna Wiosna - "Dżulka wyBBiera czyste miasto" wybrała się na

Kozią Górę ścieżką edukacyjną
biegnącą dawnym  torem  sa-
neczkowym w Cygańskim Lesie.
Uczniowie  spacerując  witali
wiosnę i szukali jej oznak. Pod
schroniskiem dobrze się bawili
i  rozwiązywali  ekologiczne za-
dania  wykreowane  przez  na-
uczyciela. W drodze powrotnej
odwiedzili altanę na Koziej Gó-
rze  skąd  podziwiali  widoki  na

Beskid  Śląski. Zadowoleni, szczęśliwi,  z naładowanymi bateriami i  skąpani w
promieniach słonecznych wrócili do domów.

W okresie zimowym grudzien0-luty klasa 6b pod has em BIA A ZIMA zrealizoł Ł -
wa a kolejne zadanie w ramach projektu "Szanuj energi  chron0 klimat". Tymł ę
razem  uczniowie  odwiedzili  Lasek  Bathleda  i  mieli  do  wykonania  jedno  z
dwóch zadan0: poszukiwanie tropów zwierz t lub plener fotograficzny. Okaza oą ł
si , z5e oba zadania przypad y uczniom do gustu. Efekty wykonanego zadaniaę ł
moz5na zobaczyc0 na stronie www szko y.ł  
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Bezpieczne wakacje

1. Chroń się przed słońcem.
2. Nawadniaj się.

3. Uważaj nad wodą.
4. Odpowiednio przygotuj się do wędrówek.

5. Na terenach zielonych chroń się przed kleszczami i
owadami.

6.Zwracaj uwagę na to, co jesz.
7. Na wyjazd zabierz apteczkę pierwszej pomocy.
8. Naucz się podstaw ratowania życia i zdrowia.

9. Pamiętaj o numerach alarmowych.
10. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz.
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Jak spakować się na wakacje?

 

Przede  wszystkim  powinniśmy  się  spakować  na  tyle  dni,  ile
będzie  trwał  wyjazd.  Aby  sobie  to  ułatwić,  pomyślmy,  ile
przedmiotów  używamy  na  co  dzień,  co  używamy  oraz  jakie
rzeczy mają być dodatkowo dobrane do warunków i pogody, np.
w  góry  nie  zabierzemy  okularów  do  pływania  i  kąpielówek.
Pewne  rzeczy,  są  jednak  obowiązkowe:  -  apteczka,  -  zmienne
buty,  -  mapa/odbiornik GPS, -  telefon z ładowarką, -  lekarstwa
potrzebne  na  wyjazd,  -  parasol/płaszcz  przeciwdeszczowy,  -
przedmioty  higieny  osobistej,  -  bielizna  na  zmianę,  -  własne
klapki/pantofle.  Ważną  rzeczą  podczas  pakowania  jest
rozmieszczenie  bagażu.  W  bagażniku  pomiędzy  walizkami
powinno  być  jak  najmniej  luk,  mają  być  ułożone  na  jak
największą  powierzchnię,  możliwie  jak  najniżej.  Dzięki  temu
bagaż  nie  będzie  się  obijać,  a  na  zakrętach  przy  dużej  ilości
walizek nie będzie dużych przechyłów.
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Numery alarmowe przydatne w czasie wakacji

 Podczas wyjazdu zdarzają się różne wypadki.
Najlepiej znać numery alarmowe na pamięć!!!
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Bzyczą, latają, kąsają - owady 

Lato to piękny czas, ale należy wiedzieć, że w tę porę roku powinniśmy uważać na

ukąszenia owadów, szczególnie kleszczy oraz komarów. W Polsce komary nie zagra-

żają życiu ani zdrowiu, ale gdy jedziemy w egzotyczne kraje musimy wcześniej wy-

konać potrzebne szczepienia (o ile to konieczne) oraz uważać na wszelkie robaki,

gdyż mogą przenosić groźne choroby. Po każdym spacerze, wyjściu na dwór należy

dokładnie posprawdzać czy nie mamy na sobie kleszcza. Przy ugryzieniu tego owada

powinniśmy go czym prędzej usunąć i odczekać. Gdyby pojawił się rumień dookoła

ukąszenia należy skontaktować się z lekarzem. Są owady, które są dla nas niekorzyst-

ne, ale również istnieją pożyteczne, takie jak pszczoły, które zapylają kwiaty i robią

miód. Możemy im pomóc nie niszcząc roślin, stosując naturalne nawozy czy budując

dla nich schronienie.
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Wolontariat

Wolontariat to pomoc innym wykonywana przez różnych ludzi w wielu miej-

scach na świecie. Jest on dobrowolny, bez przymusu i pomaga się ludziom

za darmo bez zapłaty za pracę.

Przykłady wolontariatu:

-Zbieranie pieniędzy lub rzeczy w akcji pomocy np. ofiariom wojny lub lu-

dziom którym spłoną dom.

-Zbiórka żywności w sklepach.

-Robienie plakatów zachęcających do oddawania nakrętek lub makulatury.

-Robienie zakupów starszym osobom.

-Wyprowadzanie psów ze schroniska.

-Zbiórka pieniędzy np. WOŚP (Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy).

Czasem każdy ma potrzebę, żeby zrobić coś dobrego dla innych i robi to z

dobrej woli, nie oczekując zapłaty ani podziękowania.

I to jest właśnie wolontariat!!
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Kim jest wolontariusz?

Jeśli świadomie, dobrowolnie, bez wynagrodzenia, niesiesz pomoc innym jesteś
mocno  zaangażowany  w  różnych  obszarach  życia  społecznego,  to  możesz
nazwać się  wolontariuszem. Oczywiście musi to wykraczać poza aktywność
życia z rodziną i  gronem Twoich najbliższych przyjaciół.  Kiedy cechuje cię
wrażliwość  na  los  innych,  masz  chęć  i  odwagę  by  tworzyć  lepszą  historię
swojej  lokalnej  społeczności,  to  możesz  stać  się  wolontariuszem.  Być
wolontariuszem to nie tylko pomaganie innym. Jest to też nauka dla każdego z
nas oraz możliwość rozwijania naszych zainteresowań, przełamywania barier i
rozwoju osobistego. Wolontariat pomaga również rozbudzać empatię, która jest
umiejętnością  tak  bardzo  potrzebną  w  dzisiejszych  pełnych  egoizmu  i
konsumpcjonizmu czasach. Wolontariusz poprzez swoje działania zmienia nie
tylko  sytuacje  grupy  społecznej  na  rzecz,  której  działa,  ale  wysyła  również
sygnał dla społeczeństwa o potrzebie i wartości tego typu inicjatyw.

Dla ciekawskich

Zasady  wolontariatu  zostały  dokładnie  w  ustawie  o  działalności  pożytku
publicznego i  o wolontariacie uchwalonej w 2003 roku (Dz. U. 2003 Nr 96
poz.873)
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI – NASZA DZIAŁALNOŚĆ

LUTY 2023

1. Konkurs plastyczny – „Maska karnawałowa”.

2. Poczta walentynkowa.

3. Dyskoteka karnawałowa.

MARZEC 2023

1. Włączenie się w Dzień Otwarty Szkoły:

-  witanie  przybyłych  gości,

oprowadzanie po szkole.

2. Akcja „Zgrana klasa”:

-  ubieramy  się  kolorowo  w

pierwszym dniu wiosny.

3. Dzień Kobiet:

- słodycze i życzenia od chłopców.

4. Światowy Dzień Matematyki:

-  konkurs  plastyczny  "Świat  figur

geometrycznych".

5. Konkurs plastyczny na ozdobę wielkanocną.

KWIECIEŃ 2023

1. Dzień bez plecaka.

2. Konkurs plastyczny „Świat figur geometrycznych".

3.  Konkurs  fotograficzny  –  „Piękno  przyrody  w

obiektywie”.
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Krzyżówka 

1.
2.

 3. 
4.

5.

6.
HASŁO :   

1.                                                               2.                                                         3.

 
 

4.          5.    6.                                                            
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Krzyżówka 
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Kalendarium Wydarzeń Historycznych -
MAJ

1 maja – w 1890 roku po raz pierwszy obchodzono Święto Pracy. W Polsce uznane za

Święto Państwowe od 1950 roku;

2 maja – w 1915 roku rozpoczęła się bitwa pod Gorlicami zakończona zwycięstwem wojsk

Austro – Węgier i Niemiec nad armią rosyjską;

3 maja – w 1791 roku Sejm Czteroletni uchwalił Konstytucję 3 Maja;

4 maja – w 1945 roku zmarł Fedor von Bock, niemiecki feldmarszałek, twórca planu ataku

na Moskwę w 1941 roku;

5 maja – w 1846 roku urodził się Henryk Sienkiewicz, autor trylogii, laureat literackiej

Nagrody Nobla w 1905 za powieść „Quo vadis”;

6 maja – w 1937 roku doszło do katastrofy niemieckiego sterowca „Hindenburg”, w której

zginęło 36 osób;

7 maja – w 1794 roku Tadeusz Kościuszko wydał Uniwersał Połaniecki, ograniczający

poddaństwo chłopów;

8 maja – w 1945 roku w Berlinie III Rzesza Niemiecka podpisała bezwarunkową

kapitulację;

9 maja – w 1877 roku Rumunia ogłosiła niepodległość wobec Imperium Osmańskiego;

10 maja – w 1940 roku Niemcy zaatakowały Belgię, Holandię, Luksemburg i Francję;

11 maja – w 1778 roku zmarł William Pit, brytyjski polityk, premier Wielkiej Brytanii;
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12 maja - w 1926 roku rozpoczął się w Polsce tzw. Przewrót Majowy na czele którego

stanął Marszałek Józef Piłsudski. Rządy w Polsce przejął obóz sanacji;

13 maja - w 1717 roku urodziła się Maria Teresa Habsburg, cesarzowa rzymsko –

niemiecka, królowa Węgier i Czech;

14 maja - w 1948 roku ogłoszono proklamację niepodległości Izraela;

15 maja - w 1885 roku urodził się Marian Kukiel, generał dywizji, historyk wojskowości,

zastępca Ministra Spraw Wojskowych;

16 maja – w 1657 roku Andrzej Bobola, polski jezuita i misjonarz został okrutnie

zamęczony przez Kozaków;

17 maja – w 1940 roku wojska Wehrmachtu zajęły stolicę Belgii – Brukselę;

18 maja – w 1920 roku urodził się Karol Wojtyła, od 1978 roku papież jako Jan Paweł II;

19 maja – w 1782 roku urodził się Iwan Paskiewicz, rosyjski feldmarszałek, namiestnik

Królestwa Polskiego;

20 maja – w 1882 roku w Wiedniu Austro – Węgry, Włochy i Niemcy zawarły tajny układ

obronny – Trójprzymierze;

21 maja – w 1674 roku Jan III Sobieski został wybrany na króla Polski;

22 maja – w 1911 roku założono serbską organizację nacjonalistyczną „Czarna Ręka”,

odpowiedzialną za zamordowanie następcy tronu Austro – Węgier Franciszka Ferdynanda

w Sarajewie 28 czerwca 1914 roku – więcej w artykule Iskra, która zapiliła lont - zamach

na Franciszka Ferdynanda

23 maja – w 1618 roku w Pradze doszło do tzw. defenestracji praskiej – habsburscy

posłowie zostali wyrzuceni przez okno na zamku w Hradczanach. Defenestracja praska

uznawana jest za początek wojny trzydziestoletniej trwającej w latach 1618 – 1648;

24 maja – w 1829 roku car Rosji Mikołaj I Romanow został koronowany na króla Polski;

25 maja – w 1915 roku zakończyła się druga bitwa pod Ypres, w trakcie której użyto gazu

bojowego – chloru;

26 maja – w 1831 roku w bitwie pod Ostrołęką wojska rosyjskie pokonały armię

powstańczą. Bitwa uznawana jest za początek upadku powstania listopadowego;

27 maja – w 1942 roku w Pradze doszło do zamachu na Protektora Czech i Moraw

Reinharda Heydricha – więcej w artykule Śmierć, która wstrząsnęła III Rzeszą–zamach

na Heydricha

28 maja – w 1905 roku doszło do bitwy pod Cuszimą, w której flota japońska rozbiła flotę

rosyjską;

29 maja – w 1453 roku sułtan Imperium Osmańskiego Mehmed II zdobył stolicę

Cesarstwa Bizantyjskiego – Konstantynopol – więcej w artykule Zagroził

chrześcijaństwu - Sulejman Wspaniały

30 maja – w 1159 roku zmarł książę Władysław II Wygnaniec;

31 maja – w 1915 roku wojska niemieckie między Bolimowem a Sochaczewem użyły

przeciwko armii rosyjskiej gazu bojowego – chloru.
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Połącz kropki
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Pokoloruj mnie 
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Zagadki

Trwają dwa miesiące.
Lubią je uczniowie,
bo mogą odpocząć
i stawać na głowie. 
………………….

Wakacje to czas podroży
wielu jedzie nad morze

i opala się na 
…………………………….

Jeden jest jednoczęściowy,
drugi z dwóch części się składa.
Gdy na plażę się wybierasz,
właśnie ten strój zawsze wkładasz. 
………………………………..

Mały z płótna domek,
w lecie go stawiamy.

Gdy jesteśmy na wakacjach,
nocą w nim sypiamy. 

……………………………..

Ochroni Cię przed wiatrem,
kiedy jesteś na plaży.
Poczujesz wtedy jak mocno
letnie słońce praży. 
………………………………..
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Dowcipy
Blondynka pyta drugą blondynkę:

- Gdzie spędziłaś wakacje?

- Na Wyspach Kanaryjskich?

- A gdzie to jest?

- Nie wiem. Porwali mnie tam piraci.

Wakacje. Przed wyjazdem na plażę żona mówi do męża:

- Chciałabym założyć coś, co wszystkich zadziwi.

- Załóż łyżwy.

W samolocie spotykają się dwie blondynki.

- Właśnie wracam ze wspaniałych wakacji - mówi jedna.

- Tak? A co ciekawego widziałaś? - pyta druga.

- Nie wiem jeszcze. Nie zdążyłam jeszcze wywołać zdjęć. 

Żona wraca wstrząśnięta z Wenecji i mówi:

- To straszne, w mieście powódź, a oni tam śpiewają!

Autokarowa wycieczka drogą obok największego

kanionu świata. 

Krętą, wąską drogą autobus mija kolejne zakręty.

– Boicie się? – pyta przewodniczka.

– Tak! – krzyczą pasażerowie.

– To proszę robić to samo, co kierowca.

– A co robi kierowca?

– Co chwilę zamyka oczy. 

Strona
24


	Wywiad z absolwentkami naszej szkoły
	- Witamy serdecznie w naszej szkole. Czy możemy Wam zadać kilka pytań?
	- Oczywiście. chętnie na nie odpowiemy.
	- Który z przedmiotów był Waszym ulubionym przedmiotem?
	Martyna : Moim ulubionym przedmiotem był wf z panią Angeliką, język polski z panią Kasią oraz chemia z panią Kubieniec.
	Iga: Moim z kolei wf z panią Angeliką oraz chemia z panią Kubieniec.
	- Czy powtarzałyście klasę?
	- Żadna z nas nigdy nie powtarzała żadnej klasy.
	- Jak wspominacie naszą szkołę?
	Martyna: Bardzo dobrze wspominam podstawówkę. Działy się w niej wspaniałe rzeczy. Najlepsze były sytuacje z Igą. Chciałabym tu wrócić.
	- Czy przypominacie sobie sytuację, która była dla Was krępująca?
	Martyna: Nie było takiej. No chyba, że ściąganie z telefonów na matematyce, na którym przyłapała nas pani Sanetra.
	- Jak potoczyły się Wasze dalsze losy edukacyjne?
	Iga: Jestem w klasie sportowej. Wybrałam ten profil, ponieważ kocham sport i jest to moja największa pasja. W przyszłości chcę zostać siatkarką i grać w reprezentacji Polski.
	Martyna: Ja z kolei wybrała profil z rozwiniętym językiem angielskim i geografią.
	- Czy materiał, który omawiacie w szkole jest trudny?
	Martyna: Zależy jaki to przedmiot. Najciężej jest z matematyki.
	Iga: Wszystko zależy od przedmiotu i nauczyciela.
	- Czy podczas wyboru szkoły należy kierować się tym, gdzie idą nasi znajomi?
	Iga: Zdecydowanie nie. Dobrze jest pójść do szkoły, która podoba się tobie. Należy kierować się tym, co chcesz robić w przyszłości, a przede wszystkim otworzyć się na poznawanie nowych ludzi.
	Martyna: Myślę, że nie wart. Kontakt ze znajomymi z podstawówki można nadal utrzymywać. Ważnym jest, by dobrze czuć się w szkole, bo to w niej spędzimy kolejne 4 lub 5 lat, w zależności od profilu szkoły.
	Serdecznie dziękujemy Wam za wywiad i życzymy wielu sukcesów.
	Z życia szkoły
	
	Uczniowie klasy 8c 24 kwietnia aktywnie odbierali sztukę filmową. Obejrzeli film "Zadra". Film opowiada o utalentowanej dziewczynie z blokowiska, która walczy o uznanie na rapowej scenie. Choć wydaje się być zwykłą nastolatką, przed mikrofonem zyskuje niesamowitą energię i charyzmę, dzięki którym może porwać tłumy. Jednak w środowisku pełnym testosteronu ciężko o miejsce dla takich, jak ona. „Zadra” walczy o miłość,  marzenia, ale przede wszystkim o lepsze jutro dla swojej rodziny. Film bardzo się podobał uczniom i skłonił młodych odbiorców do refleksji nad życiem, marzeniami, wartościami.
	W ramach kampanii "Szanuje energię, chroń klimat" podczas IV zadania Eko-lato, klasa 6b wybrała się na spacer koło Ujścia Straconki przy ul. gen St. Maczka oraz do kina na film "Pimi z krainy tygrysów". Przed filmem uczniowie wysłuchali wideo prelekcji poruszającej temat kłusownictwa na dzikich zwierzętach.
	Klasa 6b w dniu 23 marca w ramach projektu "Szanuj energię, chroń klimat" pod hasłem Barwna Wiosna - "Dżulka wyBBiera czyste miasto" wybrała się na Kozią Górę ścieżką edukacyjną biegnącą dawnym torem saneczkowym w Cygańskim Lesie. Uczniowie spacerując witali wiosnę i szukali jej oznak. Pod schroniskiem dobrze się bawili i rozwiązywali ekologiczne zadania wykreowane przez nauczyciela. W drodze powrotnej odwiedzili altanę na Koziej Górze skąd podziwiali widoki na Beskid Śląski. Zadowoleni, szczęśliwi, z naładowanymi bateriami i skąpani w promieniach słonecznych wrócili do domów.
	W okresie zimowym grudzień-luty klasa 6b pod hasłem BIAŁA ZIMA zrealizowała kolejne zadanie w ramach projektu "Szanuj energię chroń klimat". Tym razem uczniowie odwiedzili Lasek Bathleda i mieli do wykonania jedno z dwóch zadań: poszukiwanie tropów zwierząt lub plener fotograficzny. Okazało się, że oba zadania przypadły uczniom do gustu. Efekty wykonanego zadania można zobaczyć na stronie www szkoły.
	Bzyczą, latają, kąsają - owady
	Lato to piękny czas, ale należy wiedzieć, że w tę porę roku powinniśmy uważać na ukąszenia owadów, szczególnie kleszczy oraz komarów. W Polsce komary nie zagrażają życiu ani zdrowiu, ale gdy jedziemy w egzotyczne kraje musimy wcześniej wykonać potrzebne szczepienia (o ile to konieczne) oraz uważać na wszelkie robaki, gdyż mogą przenosić groźne choroby. Po każdym spacerze, wyjściu na dwór należy dokładnie posprawdzać czy nie mamy na sobie kleszcza. Przy ugryzieniu tego owada powinniśmy go czym prędzej usunąć i odczekać. Gdyby pojawił się rumień dookoła ukąszenia należy skontaktować się z lekarzem. Są owady, które są dla nas niekorzystne, ale również istnieją pożyteczne, takie jak pszczoły, które zapylają kwiaty i robią miód. Możemy im pomóc nie niszcząc roślin, stosując naturalne nawozy czy budując dla nich schronienie.
	Wolontariat
	
	Wolontariat to pomoc innym wykonywana przez różnych ludzi w wielu miejscach na świecie. Jest on dobrowolny, bez przymusu i pomaga się ludziom za darmo bez zapłaty za pracę. Przykłady wolontariatu: -Zbieranie pieniędzy lub rzeczy w akcji pomocy np. ofiariom wojny lub ludziom którym spłoną dom. -Zbiórka żywności w sklepach. -Robienie plakatów zachęcających do oddawania nakrętek lub makulatury. -Robienie zakupów starszym osobom. -Wyprowadzanie psów ze schroniska. -Zbiórka pieniędzy np. WOŚP (Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy). Czasem każdy ma potrzebę, żeby zrobić coś dobrego dla innych i robi to z dobrej woli, nie oczekując zapłaty ani podziękowania. I to jest właśnie wolontariat!!
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